

DZIENNIK POLSKI

Przedpłat i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
 Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański 1 6 i 7 w domu pana Kiskeli.
 We Wiedniu: pp. Haasenstejn et Vogler (Otto Maas), M. Dukes, H. Schalek, A. Oppel, Rudolf Mossa, J. Denenberg; w Berlinie, Frankfurtie, Kolonii: Haasenstejn et Vogler i G. L. Danbe; w Hamburgu: Karoly et Liebmann; w Paryżu: C. Adam, 38 rue de Valenciennes.
 Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza drukiem (petit).
 Doniesienia o ślubach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po kronice za jeden wiersz 50 ct.
 Prywatne korespondencje 12 i nekrologia 20 ct. od wiersza. Drobne ogłoszenia 1 1/2 centa od wiersza. Pomieszczenia i sklepy po 1 ct. od wiersza.
Reklamy w rubryce Nadesłane 30 ct. od wiersza

Numer kosztuje 6 centów.
 Rękopisów Redakcja nie zwraca.
 Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyjąwszy niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Koalicja.

Lwów 11. lutego.

Albo się coś popsuło w koalicji, albo ona się już znużyła pewnym sferom politycznym. Takie uwagi muszą się nasunąć każdemu po przeczytaniu artykułów wstępnych w organach prasowych tych pism, które dotychczas cięmi i duszą służyły idei koalicyjnej. Urzędowistwo w gabinecie księcia Alfreda Windischgrauca. Koalicja, według opinii tych, którzy ją powołali do życia, miała być Austrii zbawieniem. Żywioty bowiem, które stanowią podstawę obecnego porządku państwowego i społecznego, miały się skojarzyć w silną i odporną ligę przeciw wszelkim rewolucjom, zarówno przeciw czarnej, jak przeciw czerwonej. Takie wzniosłe pojęcie o koalicji rozwijają dzisiaj pisma niemiecko-liberalne — *pro prout*.

My tak wysokie wyobrażenia ani o przyznacznik, ani o celach koalicji nie mieliśmy, nam się zawsze wydawało, że koalicja istotnie nie z innych jeno z chwilowych zrodziła się kłopotów, że głównym i najważniejszym jej celem wybrnięcie z tych kłopotów przynajmniej na razie, bez względu na to, jak się w przyszłości ukształtują stosunki. Książę Alfred Windischgrauca, który stanął na czele gabinetu koalicyjnego, nigdy nam nie był znany jako mąż stanu, przewidyjący przyszłość i w daleką przyszłość, to też po gabinetu, któremu on nadaje firmę, nie spodziewaliśmy się i nie mogliśmy się spodziewać niczego nadzwyczajnego, a już z pewnością najmniej urzędowistwa jakiegokolwiek nowej wielkiej idei rządzącej. Widmo reformy wyborczej, które się nagle pojawiło w postaci projektu hrabiego Taaffe'go, wypracowanego przez dra Steinbacha, przestraszyło unyśly stronnictwo, uważających się za podparcie państwa i społeczeństwa. Ten strach okazał się dostateczną siłą kojarzącą — spotęgowaną naruszeniem ambicji i. Ci wszyscy, którzy do niedawna do najserdeczniejszych należeli byłego prezydenta ministrów przyjaciół osobistych i politycznych, nie mogli mu tego przebaczyć, że projekt reformy wyborczej był także dla nich niespodzianką. Źródła koalicji nie potrzeba więc ani daleko, ani głęboko szukać, a to wszystko, co jej dzisiaj przypisują, to same gorolnośta, ale puste frazesy, na które łapać można chyba dzieci polityczne.

Co się z koalicją stało? Co się zrobiło z wybitną ideą rządząca, będącą jej podstawą? Taki okrzyk rozpaczury wyrwa się z pierśi polityka wiernokonstytucyjnego, który żał swój wylawa w długim pięciusopaltowym artykule wstępnym jednego z wybitniejszych organów wiedeńskich. Anonimowy polityk ubolewa nad tem, szczerze i serdecznie, że popelniono zdaniem jego niedorzeczność i ścierpano, albo nawet faworyzowano to, że złączone koalicja w parlamencie partje po za parlamentem zwalczały się na życie i śmierć. Była to — biała polityka niemiecki — karygodna lekkomyślność. Czyż bowiem Austria trwać będzie jeno przez czas obecny koalicji parlamentarnej, czyż koalicja przeciw różnym radykalizmom, jeżeli teraz była potrzebna, nie będzie tak samo potrzebna po dwóch latach, czyż w Austrii żyją tylko z dnia na dzień, a nie według stałych praw i trwałych zasad? To są pytania, na które ciekawy polityk niemiecki chciałby ko- niecznie mieć odpowiedź. I istotnie znajduje ją.

Po drugim, bardziej obszernym, jak trzeci- wym wywodzie, dochodzi on do przekonania, że powinniśmy skłonić rząd do tego, aby przestał cicho stapać za koalicją, bo jego zadaniem raczej kroczyć śmiało i stanowczo na jej czele, aby wreszcie okazał barwę i otwartem i me- skiem postępowaniem zebrał na około siebie przyjaciół, by zyskać zaufanie szerokich kół obywatelskich. Nie godzi się bowiem mieszać zwolenników i przeciwników i pierwszych trzeba

zszeregować, przeciw drugim otwarcie wystąpić. Jest to — co prawda — ideałem parlamentarnie rządzonego państwa, jeżeli większość reprezentacji ludowej może rządowi dyktować swoją wolę, jeżeli rząd jest tylko organem wykonawczym większości parlamentarnej. Ale my w Austrii na tem stanowisku stanąć nie możemy. Większość parlamentarna w Austrii bywała dotychczas sztuczna, a objawy woli tworzących ją stron- nięw nie poruszały się zawsze w tym samym kierunku, lecz bywały często diametralnie prze- cienne. Są to premisy, po których nieznanym nam polityk dochodzi do przekonania, że koalicja, która jest słowem pełnym treści, bo mieści w so- bie poważną doktrynę rządową, powinna też być ściśle i konsekwentnie przeprowadzona — nawet na wypadek, gdyby koalicja była błędem i omyłką. Lepiej bowiem próbę konsekwentnie do końca doprowadzić, aniżeli wśród powszechnej obojęt- ności paść śmrotnie.

Zdaje nam się, że gdybyśmy te uwagi przeczytali nie wiedeńskim w jakim języku obcym, po- winniśmy się domyślić, że ich autorem jest poli- tyk niemiecko-liberalny. Wierzymy, że jego pra- gnienia, zmierzające do konsekwentnego i ener- gicznego przeprowadzenia koalicji, są szczerze i że serca pływają. Jeżeli kto, to z pewnością stronnictwo niemiecko-liberalne najwięcej zyskało na koalicji; ono po długim letargu politycznym na pobudzone zostało do nowego życia i znowu od- grywa w polityce wybitną i decydującą rolę. Pogłębienie i wzmocnienie koalicji przedewsz- ystkiem Niemcom liberalnym musi wyjść na po- zyszek. Chodzi tylko o to, czy przez wzgląd na inne czynniki, w skład jej wchodzić, koalicja ma w sobie warunki żywotności. Dotychczas ona na to dowodów nie złożyła. Była ona jeno wy- tworem chwilowej konieczności, bo potrzeba było wybrnąć z chwilowych kłopotów. Jeżeli jej ży- wot będzie długim, to chyba dlatego, że w Au- strii w ogóle prowizoria długo trwają, ale i dłu- gie trwanie prowizor um nie będzie dowodem ży- wotności tej idei koalicyjnej.

Uchwalone przez sejm snbwencje.

Przy uchwalaniu budżetu krajowego na rok 1895 uchwalili sejm cały szereg różnych subwen- cyj i zapomóg na cele naukowe i dobroczynne, dla towarzystw, instytucyj i osób prywatnych. Z uwagi, że uchwały te interesować mogą szerokie kręgi naszych czytelników, podajemy poni- żej wykaz wszystkich subwencji i zasiłków, przyznanych przez sejm, podzielony według dzia- łów budżetu. Zasiłki otrzymali:

W dowy po urzędniczych i djeta- rjuszach wydziału kraj.: Walerja Łopusza- ska 100 zł., Józefa Orzechowska 100 zł., Emilia Sternalowa 100 zł., Rozalja Piotrowska 250 zł., Wanda Dziubińska 200 zł., Marjanna Zakrzew- ska 100 zł., Joanna i Leontyna Sapałaczyńskie 200 zł., Zofja Kunich 150 zł., Marja Barycka 150 zł., Wanda Szymańska 150 zł., Joanna Chrzanowska 200 zł., Karolina Ploder 150 zł., Julja Kowalska 100 zł., Helena Komaniewska 100 zł.

W dziale szpitali: Emer. rzadca szpi- tała we Lwowie Erazm Malinowski remunera- cja 1800 zł., dr. Stanisław Ponikło, dyrektor szpi- tała św. Łazarza w Krakowie otrzymał dodatek osobisty roczny 500 zł., Helena Lorenz b. po- sługaczka w szpitalu krakowskim dożywotnie 72 zł. rocznie, Jakób Skibiński, b. djeta. szpitala św. Łazarza w Krakowie, zaopatrzenie roczne 180 zł., Marja Zengeller, wdowa po prymarja- szu szpitala w N Sączu podwyższenie emerytu- ry z 250 na 400 zł. rocznie, Walerja Schmid, wdowa po rządcy szpitala w Przemysłu 100 zł.

Zasiłki dla zakładów dobroczy- ności: Szpitala Sióstr Misjerskiej w Czerwo-

nogrodzie, Rozdole, i Bursztynie razem 900 zł., szpital Sióstr Misjerskiej w Nowosiódkach 300 zł., dom ubogich i sierot w Krakowie 5424 zł., za- kład św. Józefa dla osieroconych chłopców w Krakowie 1000 zł., komitet ochronek w Krako- wie 550 zł., towarzystwo ochronek chrześcijań- skich we Lwowie 500 zł., towarzystwo miłosier- dzia pod godłem „Opatrzność” we Lwowie 1500 zł., zakład osieroconych dziewcząt im. ks. Józefa Ziemińskiego w Przemysłu 500 zł., za- rząd towarzystwa weteranów z r. 1831 w Kra- kowie 2700 zł., we Lwowie 1800 zł., zakład św. Józefa dla nieuleczalnych i wyzdrowieńców we Lwowie 1000 zł., on utrzymanie rymańskiej kolonii leczniczej 300 zł., lecznicy powszechnej we Lwowie 1000 zł., kolonii leczniczej w Rabce 300 zł., stowarzyszenie opieki nad uwolnionymi więźniami we Lwowie 100 zł., komitet L. kraj. kolonii leczniczej w Rymanowie 200 zł., zakład św. Elżbiety dla sierot w Krakowie 100 zł., Towarzystwo opieki nad niemowlętami pod we- zwaniem „Dzieciątka Jezus” we Lwowie 100 zł., instytut ruski dla dziewcząt sierot w Prze- myślu 300 zł., Towarz. wzajem. pomocy djaków gr. kat. archidiecezji lwowskiej 100 zł., zgroma- dzenie św. Karola Bołomsusza we Wielkich Oczach na ochronkę 200 zł.

Na cele wykształcenia i oświaty: Akademia umiejętności w Krakowie 26.000 zł., na studia watykańskie 1.500 zł., na wydanie atlasu geologicznego 2.500 zł., zakład głuchonie- mych we Lwowie 8.900 zł., szkoła głuchonie- mych Izaaka Bardacha we Lwowie 400 zł., za- kład ciemnych we Lwowie 2000 zł., Towarz. gimnaz. Sokół we Lwowie 1000 zł., Towarz. gimnaz. Sokół w Krakowie 500 zł., dla Towarz. gimnaz. Sokół na prowincji, oraz ruskiego Tow. Sokół we Lwowie 800 zł., do dyspozycji wydz. kraj. na subwencje dla internatów do rozp. wydz. kraj. 4.400 zł.; internat ks. Zmarływchwał- ców we Lwowie 4.500 zł., ks. Szymaszk dom schronienia i dobroczynnej pracy w Krakowie 700 zł., dla młodzieży kształcącej się w naukach i sztukach, do rozporządzenia wydziałowi kra- jowemu 2000 zł., Macierz polska we Lwowie 5000 zł., na stypendjum dla ucznia wydz. lekar- skiego w Krakowie, oddającego się studjom w szkole operacyjnej 500 zł., towarz. oświaty ludowej we Lwowie 1000 zł., tow. oświaty ludowej w Krakowie 1000 zł., stowarzyszenia rzemie- ślnicze we Lwowie i na prowincji, do dyspozycji wydz. kraj. 1.500 zł., tow. pedagog. we Lwowie na kolonje wakacyjna 200 zł., na pokrycie ko- szów walnego zgromadzenia 200 zł.; kolegium profesorów szkoły politechn. we Lwowie na wy- dawnictwo biblioteki politechnicznej 5000 zł., wydawnictwo dzieł ludowych we Lwowie 1000 zł., czasopismo Szkoła 500 zł., Muzeum 1000 zł., Kosmos 400 zł., Uczytel 500 zł., towarz. „Pro- świta” 2000 zł., na wydawnictwo *Postanęcie* i „Książeczki misyjne” 400 zł., towarz. oświaty ludowej w Tarnowie 100 zł., towarz. historyczne we Lwowie 700 zł., na zasiłki dla bars do roz- porządzenia wydz. kraj. 4000 zł., towarz. biblio- teki stachaczów prawa we Lwowie 200 zł., dla stowarz. akademickiego do dyspoz. wydz. kraj. 800 zł., towarz. im. Adama Mickiewicza na wy- dawnictwo 400 zł., szkoła sióstr Felicjanek w Uhnowie 300 zł., Aleksander Barwiński na wydawnictwo ruskiej biblioteki historycznej 500 zł., tow. im. Szwerczenki we Lwowie 1000 zł., czasopismo *Dawinok* 100 zł., ks. Cyryl Sielecki w Żużlu na nowicjaty Sióstr służeńniczek ruskich 100 zł., stowarzyszenie głuchoniemych „Nadzie- ja” we Lwowie 100 zł., na wydawnictwo staro- dawnych prawa polskiego pomników do rąk Aka- demji umiejętności w Krakowie przez 4 lata po 1500 zł., komitet budowy domu słuchaczy poli- techniki lwowskiej 500 zł., Tow. ruskie „szkolna pomoc” w Kolomyi 100 zł., we Lwowie 100 zł., Julian Nasalski w Kolomyi na wydawnictwo bi-

ljoteki dla ruskiej młodzieży 100 zł., związek polskich gimnastycznych towarz. sokolich na wy- dawnictwo podręczników do gimnastyki 300 zł.

Teatr polski i opera we Lwowie do rozp. wydz. kraj. 24 200 zł., teatr polski w Krakowie 8000 zł., teatr im. Preiry w Stanisławowie 1000 zł., teatr ruski 7250 zł., na rozpisanie konkursu na utwory sceniczne ruskie 750 zł., Tow. muzy- czne krakow. 800 zł., konserwatorium tow. mu- zycznego w Krakowie 2000 zł., Tow. muzyczne we Lwowie 3000 zł., Tow. muzyczne w Samba- rze 100 zł., w Stanisławowie im. Moniuszki 100 zł., Towarz. „Harmonja” we Lwowie 300 zł., Tow. śpiewackie „Lutnia” we Lwowie 500 zł., Tow. śpiewackie „Bojan” we Lwowie 300 zł., Tow. muzyczne Moniuszki w Kolomyi 100 zł., Tow. śpiewackie „Echo” we Lwowie 200 zł., Tow. śpiewackie Lutnia w Krakowie 200 zł.

Na utrzymanie pomników w histo- rycznych: Na utrzymanie kancelaryj konserwatorskich we Lwowie i Krakowie i publi- kacje 3000 zł., na pokrycie dachu kościoła OO. Bernardynów w Dukli 500 zł., na restaurację zamku w Żółkwi 3000 zł., na badanie i ocalenie zabytków starożytnych, piśmiennych i archeolo- gicznych dla zakładu narodowego im. Ossoliń- skich we Lwowie 500 zł., muzeum narodowe w Krakowie 500 zł., konwent OO. Bernardynów w Leżajsku na restaurację kościoła 500 zł., kon- went OO. Dominikanów w Krakowie na res- taurację starożytnych krużganek na 2 lata po 2200 zł., na restaurację dalszą zamku w Olesku 3000 zł.

Na cele rolnictwa i górnictwa: Na utrzymanie dla abiturjentów szkół rolniczych w Dublanach i Czernichowie, kształcących się na nauczycieli rolniczych 2600 zł., dla uczniów szkoły lasowej we Lwowie 2500 zł., dla tycheż uczniów wysyłanych na praktykę 1200 zł., na stypendja uczniom w wyż. szkole leśniczej, ce- lem kształcenia nauczycieli 800 zł., dla kółek rolniczych 5000 zł., wydawnictwo *Tygodnik rol- niczy* Kraków 500 zł., *Sylwan* we Lwowie 100 zł., tow. rybackie Kraków 250 zł., na stypendja dla górników 2500 zł. Upoważniono wydział krajowy ażeby udzielił subwencji na wydawnic- two *Bartnika postępowego* 300 zł., gal. tow. weterynarskiemu 300 zł., a petycję towarz. gorzelników polskich przekazano wydz. kraj. do możliwego uwzględnienia.

Na cele przemysłowe: Prócz co- rocznych zasiłków na szkoły i warszaty wzoro- we, szkoła wydziałowa im. św. Scholastyki w Krakowie 500 zł., szkoła robót tow. „Pracy ko- biet” we Lwowie 700 zł., szkoła specjalna ro- bót kobiecych PP. Benedyktynek w Przemysłu 420 zł. i pożyczkę 5000 zł., tow. „Pracy ko- biet” Kolomyja 250 zł., tow. „Pracy kobiet” Kraków 500 zł., szkoła handlowa Kraków 1200 zł., na stypendja dla młodzieży handlo- wej 2000 zł.

Rozmaita zasiłki: W uznaniu usług a. p. Oktawa Pietruskiego, położonych w 30- letniej nieskazitelnej służbie kraju, jako członka wydz. kraj. i zastępcy marszałka kraj., wyzna- czył sejm dla pozostałej po nim wdowy p. Ste- fanji Pietruskiej, stała dotacja roczna 1800 zł. Na misje katolickie 3000 zł., tow. ratunkowe ochotnicze we Lwowie i Krakowie po 300 zł., związek ochotniczych straży pożarnych 3000 zł., na wydawnictwo sprawozdania o wy- nikach wystawy kraj. lwowskiej 15.000 zł., Emilia Pedykowska w Krakowie na utrzyma- nie pracowni restaurowania dawnych zabytków haftów 400 zł., gmina ewangelicka Nowy Sącz na odbudowanie kościoła 600 zł., tow. wzaj. pomocy djaków gr. kat. dycezji stanisławo- wskiej 50 zł., Teofila Kulczycka wdowa po ks. gr. kat. i byłym suplicie w gmn. w Samba- rze 50 zł. Petycję Zofji Golebierskiej, Ludomi- ra Benedyktowicza, Albiny Stanisław, stow.

Polaków w Buda Peszcie, Magdaleny Śnieżkowej, Salomei Lipińskiej, Emilji Balickiej, Józefa Leszczyńskiego, Feliksa Sławickiego, Antoniny Kwiecińskiej, przekazał sejm wydziałowi kraj. do zbadania i uwzględnienia w miarę uznania z wyznaczonej na ten cel do dyspozycji sumy 900 zł.

Anglja wobec stosunków armeńskich.

Z Armenii uczyniono chudą pieczęć, która podana została w angielskiej mowie tronowej iako nowości biessadnikom parlamentu. Wy- jęto ją z chudych łędwii Turcji, dla nadania zaś smaku przyprowadno pieprzem obarzenia i polano sesem łitości. Co przed tą pieczęcią i po niej podane zostało, jest po prostu niestrannem i nie dziwnem, jeśli lordowie i dzentelmani starają się wynagrodzić sobie ubogie *menie* gorącą debatą adwersowa. Mogą członkowie gabinetu Roseber- go posiadać najcenniejsze przymioty, najle- psze chęci, najszlachetniejsze serca, Bóg wie, jak rozległe wykształcenie — jednego stoli nikt z najgorętszych nie przysza im przyjaciół: nie po- siadają politycznej przeczności.

Gdyby ją bowiem posiadali, stwierdziliby ów przymiot i na Armenii, a wówczas nie przyszołyby prawdopodobnie do okrutnych zajęć w Bittisie, które przez Armeńczyków i Anglję z równą przesadą do niemożliwych rozdmuchano rozmiarów, jak przez Turcję usiłowano zatuzować.

W Armenii nie po raz pierwszy przeciw sro- żył się turecki fanatyzm religijny i nie po raz pierwszy dochodzą dziś Europej skargi tamtejszej ludności na swą niedolę. Ognisko agitacji nie- tylko młodoturckich, lecz i młodo-armeńskich, znajduje się w Londynie. Jak powszechnie znane są odnośnie nieszczerne stosunki, stwierdził swego czasu choćby kongres berliński, na którym Tur- cję zobowiązały wszystkie mocarstwa do zapro- wadzenia reform w Armenii. Rząd więc angiel- ski żądał miarę nie może grać roli zaskoczonego niespodzianką, lub źle poinformowanego, zwi- szcza, iż posiada w Erzerum swego represen- tanta, który swą zwierzchnią władzę ustawicznie poucza o rozwoju sprawy. Odrobina politycznej przeczności, odrobina daru wnioskowania na podstawie premis, a cała ta kampanja diploma- tycznego obrzydzenia okazałyby się zbyteczną. Skarga za doznane krzywdy powinny się zwracać w pierwszeństwie przeciw Anglji, nie przeciw Turcji. Anglji bowiem przysługuje udokumentowa- ne traktatami prawo do mieszania się w stosunki Turcji azjatyckiej. Anglja z okupacją Cypru wzięła na się rękominę za tureckie posiadłości w Azji i rękominę tę związała z wprowadzeniem reform. Dopóki więc Anglja nie zwróci Cypru, cięży na niej ta odpowiedzialność i z drugiej strony ma ona wszelkie prawo domagać się re- form. Nie żądała ich jednak ani razu od czasu sankcjonowania traktatu berlińskiego, a więc przez cały lat 16, a szkoda, że tego nie uczyni- ła, obecnie bowiem nie byłoby przyszło do szorstkiej interwencji, a — co ważniejsza — nie byłoby padło tytu Armeńczyków ofiarą rezi- nie. Nie widać zaś żadnych objawów, z których wnosić można, jakoby Rosebery na podstawie swego nie zbyt logicznego wnioskowania, iż Porta nie dokonała obowiązkowych reform w Azji, pró- bował umyć ręce od gwarancji i pozbył się Cypru, który dla Anglji w obec stosunków, panujących w Egipcie, tem większą posiada wartość.

Jakżeż dziwnie wobec tego wszystkiego brzmi oświadczenie złożone przez szlachetnego lorda izbie gmin, iż „jeśli pogłoski o okrucień- stwach okazały się prawdziwemi, nie będą mogli chrześcijanie azjatyccy pozostać w dotychczasow- ych stosunkach, zachodziłaby bowiem obawa represjalji.” A jeśli pogłoski się stwierdzą? Czyż

19)

HIGH - LIFE - DOKTOR.

Powieść współczesna
 przez
Wincentego hr. Łosia.

(Ciąg dalszy.)

— Bo kto teraz siada na giętych meblach? — wtrącała oburzona żona.
 — Siadają, — odparł błady pan Jan — ale Rudomin bardzo sprytnie powiedział: *Chez nous est le secret de faire beaucoup, est de ne rien faire*. Mówił to pod adresem arystokracji.
 — Bardzo dowiecnie! — wykrzyknęła pani Matylda.
 Wtem lokaj przyniósł list. Była to odpo- wiedź stosunkowo długo oczekiwana pani Wandy. Skorupska gorączkowo rozzerwała kopertę i czy- tała głośno:
 „Kochana Madziu! Nie umiem ci odpowie- dzieć. Córki moje nie potrzebowały dotąd den- tysty...
 Pani Matylda pocerwieniła i urwała.
 — Czy uważasz? Przyczyna nam! Harpja!! — zawołała.
 — Czytaj dalej... — szepnął błady pan Jan — to...
 — Patrzcie ja! — fuknęła jeszcze i czytała dalej:
 „Ja plembuję we Wiedniu. Do nikogo tutaj nie miałabym zaufania. Strasburger podobno sławnie zęby wyrwa, co nie przeszkadza, że krzyki jego klientów nie dają spokoju poczciwej Henrykowej, mieszkającej pod nim...
 — Biedne dziecko! — westchnęła pani Ma- tylda i kontynuowała lekturę.

„Ale Sielec, jeśli się nie myle, mówił mi, że jest dentystą skończonym. Doktorzy za granicą podobno muszą być i dentystami. Wam, sądzę, nie odmówiliby tej grzeszności, choćby mu ona była mniej przyjemna.”
 Skończyła i spojrziała na męża, który pro- mieniał.
 — Ta Choryńska jest nieoceniona! — wy- krzyknął. — Wszystko wiel! Dla czego ją nie wiedziałem, że Sielec?...
 Zerwał się i rzucił do biurka, mówiąc:
 — Sielec to zrobi admirablement...
 Pisał.
 Ale co chwila wstrzymywał bieg ręki po papierze, by się zachwycać edukacją zagranic- zną.
 — Naturalnie — mówił — organizm ludzki jest tak skomplikowany, iż dobry doktor musi być koniecznie dentysta, a Sielec musi być zna- komitym dentystą. Uważałaś, iż a une main de de bistre... B o o za okropna rzecz byłaby dla Wilmy, gdyby jej jaki kowal warszawski pako- wał grabe tapsko do ust... Ta Wanda!!!
 Pisał dalej.

XIII.

Około drugiej godziny dnia tego Sielec po- wracał do domu z objazdu swych kilku klien- tów, jakich miał w mieście. Nie miał ich dużo, bo pigunki De wiva, mimo reklamy, jaką jej ro- bili pan Jan i pani Choryńska, nie budziły w konserwatywnych warszawianach zaufania. Klientela jego ograniczała się dotąd na kilku arystokratycznych, a raczej *high life* owskich domach, w których leczono się dla zabicia czasu, lub też dla szanowania codzieln nadwątlanego zdrowia.

Powracał, by ordynować u siebie. Wyglądał znużony nad wyraz tą tymczasowością swych zajęć, których polubić nie mógł. Projekty jego protektorki, jakkolwiek jeszcze nie dawał im wiary i uważał je za niemożliwe, przecie głę-

boko go demoralizowały i zniechęcały. Przyby- wając do Warszawy — przypominał sobie — marzył o zajęciu w tem mieście stanowiska mo- dnego doktora w ograniczonym kręgu bogatych zwolenników metody homeopatycznej skompliko- wanej, któreby mu pozwoliło ustać jakie takie, byli swobodnie i nie zatrute odorami aptecznymi gniazdo. Sądził, że niespodzianie znajdzie jaką bogatą dziedziczkę i za pomocą jej posagu wyjdzie na dzentelman, nie doktora.

Ambitna pani Choryńska sprawiła, iż temi marzeniami dziś pogardzał, a próżność jego uchyliła mu zastony na całkowicie inną przy- szłość. Osiągnięcie jej często wydawało mu się niemożliwem wprawdzie, lecz wtedy przeglądał się w lustro i przypominał sobie! jeden z setki paradoksoj swej protektorki i wznawiał w siebie, iż ona śmiała lepiej, od niego znać musiła.

— Or — powtarzał sobie tysiąc razy na dzień — jeśli pani Wanda uważa skok ten szalony możliwym... dlaczego?...
 Wilna mu się podobała. Zresztą nie zda- wał sobie sprawy z uczucia, jakie w nim bu- dziła. Sądził tylko, iżby ją bardzo kochał, gdyby mu ją kochał było wolno, to jest gdyby przez nią został zięciem tego pana Jana, nieumiejącego żyć w innej atmosferze, przez atmosferę salonów *high life* warszawskiego. Gdyby przez nią został dzentelmanem, bezczynnym klubowiczem dającym obiady, mającym swój ekwipaż na gutaperko- wych kołach, swojego kamerydnera z dużym brzuchem i wielkich faworytach... byłoby niezłe.

On już Wilnę, bawiąc się temi myślami, kochał.

— Ale czy to tylko możliwe? — pytał.
 Wprawdzie dość znał kobiety, by wiedzieć, że na pannie Skorupskiej, po kilku spotkaniach się w świecie, inne robił wrażenie, niż to, jakie by doktor tylko mógł wywarcać. Wprawdzie uważał, iż spoglądała ona na niego oczami, któreby mu bardzo wiele może mówić, gdyby przy- puścił, iż między nim, a córką pana Jana, mógł

nastąpić stosunek inny, od tego, jaki powinien był istnieć w jego pojęciach między panną z naj- wykwnitniejszego świata, a doktorem jej ojca.

Sielec taką miał głęboką wrodzoną pogardę dla ludzi, zarabiających na kawatek chleba, iż nie mógł sobie wyobrazić, by ktoś „ze świa- ta” inne miał wyobrażenia od niego...
 Te myśli nie dawały mu spokoju. Robił się rozstrzępionym, nieważ co moment śtak zwana *absens de desprit* ogarniało go niepopejcie znie- czenie do praktyki lekarskiej, a formalne obrzy- dzenie do momentów, wciskających mu choćby dziesięciociorobłki do ręki.

A tych papierków więcej od któregośkolwiek z warszawskich doktorów potrzebował. Naj- przed dla tego, że ich zarabiał bardzo mało, a powtóre dla tego, że od pewnego czasu prowa- dził życie na stopie *brabuzów high life*. Zapozyczył się był już wszędzie, zapozyczył u lichwiarzy, u kolegow, u brata, u wszystkich, u których mógł. On nie znosił braku, a więcej jeszcze jego pozor- row. Musiał żyć na równi z tymi, z którymi żył. Te drobne wydatki, obiady w pierwszorzędnym restauracjach, dorozki pierwszej klasy, pańskie napiewki, kwiatki w butonierze fraka, koszule niepokalanej czystości, tworzyły tygodniowo, jak dla niego poważne samy. Pani Choryńska kazała mu się zaprzyjaźnić z księciem... Sam Rudomin kosztował go... liczył — od trzech tygodni do stu rubli. Spotykali się w europejskim hotelu przy obiedzie i kolacji.

— *Mon prince* — pytał często doktor pary- skim akcentem — *prenez vous un verre de Champagne?*
 — *Mais volontiers* — odpowiadał książę.
 Zaledwie Sielec temi myślami rozstrzępiony wszedł do swego mieszkania, służący wręczył mu dwa listy. Adresy obu poznał natychmiast, jeden pochodził od pana Jana, drugi od pani Wandy.

— Cóż to znaczy ten zbieg tych dwu pism? — szepnął do siebie, przestraszony nawet na razie. Ale wnet ochłonął, przypominając sobie,

iż żółdek pana Jana co chwila mu sprawiał korespondencyjne emocje. Zaciekał go za to więcej list pani Wandy i tegoż kopertę rozzer- wawszy, czytał:
 „Kochany doktorze! Odebrałszy ten list, jakiegośkiewbyś miał wezwanie i zajęcia, natych- miast, przed wazystkiem innym, wstap do mnie *Tout à vous Choryńska*.”
 — Co to znaczy? — mruknął, ozywając się i rumieniąc — nie chora? wywa mnie... nie w interesie lekarskim... to dobrze! ale ten pospiech! ten widoczny gwałt! natychmiast!! przed wazystkiem innym!! z francuska *avant tout*... W Paryżu myślałem, że Polacy unieją pisać po polsku... w Warszawie...
 Usielał się i rozzerwał drugą kopertę. Pedański pan Jan znów tak pisał:
 „Kochany doktorze! Pani Choryńska, za- pytana przezemnie o adres najlepszego dentysty w Warszawie, donosi mi, iż pan jesteś wykwalifi- kowanym dentystą...
 Rozebrał się po pokoju, spojrzął na kopertę, czy nie zaszła omyłka, zaśniadł się ironicznie i złośliwie, ale czytał dalej:
 „Moja córka od ośmynastu godzin cierpi szu- lenie na zęby, z których jeden potrzebuje wy- jęcia, a dwa plomby. Zapewne zadziwisz się kochany doktorze, że ja dopuściłem do tego, by zęby mojej córki potrzebowały naraz dwóch plomb, ale właśnie zdziwienie twoje wyniknie z tej okoliczności, iż gdyby ty nie zechciał się podjąć bezwzględnie tych operacji, musiałbyś raczej z cierpiącym dzieckiem natychmiast wy- jechać za granicę, niż dopuścić do operacji u któ- rego z warszawskich dentystów. Mam więc na- dzieję, że mi doktor nie odmówisz tej prawdzi- wej przysługi, która będzie nieoceniona, jeżeli zechcesz nadto dołożyć pospiechu. Oczekuję niecierpliwie kilku słów, a raczej pełen wiary w twoją przyjaźń dla nas, przybycia twego.”
 (Ciąg dalszy nastąpi.)

DOM BANKOWY I KAWIARNIA WYMIANY SOKALSKA W WIEDNIU PREZENTACYJNY ZOSTAŁ NA RÓG ul. Piętnastkiej 1. 12 (obok kawiarni wiedeńskiej)

przedtem nie była Armenia widownią gwałtów...

Nie łatwiejszego, jak z takiego postępowania...

Proces przeciw anarchom.

Jak wam już telegrafowałem Müller, cofnął swoje zeznania...

Dzisiaj popołudniu ogłoszono wyrok: Müller i Westcamp skazani na dożywotnie więzienie...

Wszyscy oskarżeni, zapytani po wyroku, czy nie mają czego do namienienia...

Przy tej sposobności poraże jeszcze o kwestję anarchizacji, a mianowicie o manifest, który tu jest dosyć usilnie kolportowany...

Ta nowa „międzynarodówka“ nie myśli grać w ciuciubabkę i swoich zamiarów bynajmniej nie odkrywa tajemnicą...

Po tem oświadczeniu, że tylko gwałt jest w stanie stworzyć nowe społeczeństwo bez błędów podaną jest z równą i na podziękę zasługującą otwartością droga...

Cudownym jest ustęp o indywidualnym akcie gwałtu i zemsty. Ponieważ to przyszłe państwo miłości bratniej i równości gardzi każdym gwałtem...

Statuty nowej „międzynarodówki“ są również tak proste jak jej program. Najpierw powstała grupa centralna...

Nie ulega wątpliwości, że ruch socjalistyczny znajduje się na drodze do anarchii.

Z prowincji.

Łańcut 3. lutego. (Humanitarna działalność). Jakkolwiek szkolnictwo nasze jest otoczone troskliwą opieką...

W tym celu wzięto pod uwagę możliwość, aby w przyszłości, w miarę możliwości, rozwija się i w wydziale tegoż zawiązków...

Przy tej sposobności poraże jeszcze o kwestję anarchizacji, a mianowicie o manifest, który tu jest dosyć usilnie kolportowany...

Tarnopol 3. lutego. (Z kurnawatu. — Ze „Sokola“). — Herbaciarnia. — Klub towarzyski i Bürgerverein w wojnie domowej...

Dnia 30. stycznia r. b. odbyło się doroczne walne zgromadzenie członków tutejszego „Sokola“.

W tym celu wzięto pod uwagę możliwość, aby w przyszłości, w miarę możliwości, rozwija się i w wydziale tegoż zawiązków...

„Sokół“ tutejszy na popisach złotych zaliczony został do rzędu gniazd najdzielniejszych...

W Tarnopolu powstała myśl założenia herba ciarni, a koncert na ten cel urządzony powiódł się świetnie...

Wykonila się tu wojna domowa między towarzystwem obywatelskim i świeżo powstałym klubem...

Walne zgromadzenie Tow. Szkoły lud. „koła męskiego“ we Lwowie.

W dniu 10. b. m. wobec niewielkiej liczby członków odbyło się walne zgromadzenie Tow. Szkoły lud. „koła męskiego“ we Lwowie...

Przy odczytaniu protokołu z poprzedniego walnego zgromadzenia przez p. T. Dwernickiego...

Towarzystwo szkoły ludowej starało się usilnie dodać wystawie zeszłorocznej świetności w swoim zakresie...

Co do zakładu nowych kół, to sprawa ta w czasie wystawy trochę ucichła, założono tylko jedno Koło w Rawie ruskiej...

Dochody wynosiły w roku zeszłym 2246 zł. 80 ct., rozchody zaś 2176 zł. 65 ct.

Następnymi wyborami do zarządu. Wybrani: Przewodniczącym: prof. dr. Balasit. Zastępcami: Dr. Aleksander Lisiewicz i Michał Lityński...

Delegatami do związku wybrani pp: dr. Balasit, Janowski, dr. Al. Liwicz, Witkowiński, dr. A. Lilien, Kodniewicz, Żeńczak i Fabjański.

Odczytano następnie projekt p. Nowakowskiego, dotyczący się powszechnego dobrowolnego opodatkowania na cele szkolnictwa ludowego...

Towarzystwo wydało książeczki w formie cegiełek, po 2 ct., z których dochód przeznaczono na budowę szkoły polskiej w Białym.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarzusz lwowski. Wtorek 12. lutego. O godz. 7. wieczorem w sali kosynia miejskiego koncert „Echa“.

Wiadomości osobiste. Marszałek krajowy ks. Eustachy Sanguszko, wyjechał wczoraj do Królestwa Polskiego.

Kalendarz. Wtorek (12.): Eulalii p. m. Wschód słońca o godzinie 7. minut 20. zachód o godzinie 5. minut 11.

Mianowania. Namiestnik zamianował kancelistów namiestnictwa: Stanisława Głowaczewskiego i Wojciecha Zbarańskiego sekretarzami powiatowymi.

Przeniesienia. Pan namiestnik przenosił komisarza powiatowego Emila Mikołaja Czepieliewskiego z Kosowa do Bóbrki...

Ruch pociągów przywrócony został z dniem wczorajszym na szlaku koła państwowej Stanisławów-Husiatyn i Hlibok-Berhomet.

Temperatura. Barometr opada. Średnia temperatura w tym czasie była — 7,6°C.

Wypadek na kole. We wtorek 5. b. m. przy szybowaniu pociągu pospiesznego w Stanisławowie, został przesuwaniec wozów Staszów zgruchotany...

Ortografia w biurze krajowych opłat konsumcyjnych w Stanisławowie. Redakcji Kurjera stamisl. dostarczono następujące pokwitowanie...

Wakujące posady. 32 posad podurządników i sług kolejowych wakuje przy stanisławowskiej dyrekcji ruchu koła państwowych...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wypadek z bronią. Dnia 31. z. m. Michał Sowiecki, organista w Budzanowie wzięty strzelbę proboszcza...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

nie jest. Oszukany chłop chciał i licynę dochodzić praw swoich...

Revizja. Z Tarnopola donoszą, dniami odbyły się tu rewizje ze strony władzy, a mającej pewną łączność z prz...

Gnieźdo Sokółw polskich zawierające 1000 sztuk, jak donosi tamtejszy Wiarus. S. Boże!

Z Poznania gnieźdo piszą dnia 7. b. m. raj szalała śnieżycą do populidnia. Gdy się jasniło...

Z Tustego otrzymujemy od miejscowego rządu gminnego obszerną korespondencję z gorącego uznania i serdecznej podziękii...

Nowy podatek gieldowy. W ministrów skarbu opracowany projekt opodatkowania różnicowności stowaryżen losowych...

W sprawie Eichingera donoszą z Wiednia, utrwała się przekonanie na podstawie dalszych wykł...

W Bośni i Hercegowinie odbędzie się w roku spis ludności. Rozpocznie się on dnia 22. kwietnia...

Spadki. Wydział hipoteczny lubelskiego sądu okręgowego ogłasza o następujących spadkach...

Casimir-Perier na Rivierze. Z Nicey donoszą, pod 6. b. m. Wczoraj przy przybyciu b. prezydenta republiki Casimir-Periera...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

DLA DZIECKA. POWIEŚĆ JERZEGO OHNETA. (Ciąg dalszy.)

ludzkiego i przekonana, że co można sądzić o przysięgach i obietnicach. Wtenczas to oburzona...

chę więcej, jeśli możesz. Sprawiedliwości stanie się zadłość, jeśli ona będzie szczęśliwa.

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

Wzięli się do roboty. W Stanisławowie skonstruowano w ubiegłym tygodniu nowe dwa wypadki wściekliczyn...

J. IHNATOWICZ. Ocet desinfekcyjny. Trójczki desinfekcyjne do kadzenia

o zamiarach rozwodowych, demonstracyjnie się wszędzie w żona.

Ug. Dzienniki rosyjskie donoszą, że jeden ów amerykańskich ofiarował hr. Tołstojowi powieść po 2 dolary za każdą literę (1), co 80.000 rs. za każdy arkusz druku (2).

Ierscionka z diamentu. Pisma holenderskie, że jubiler i szlifler diamentów w Antwerpcie, zrobił pierścionek z jednego wielkiego diamentu. Jak wiadomo, szlifowanie i krajanie diamentu jest niesłychanie trudną i mozolną pracą, o przeto więcej trudu wymagało sporządzenie całego pierścionka z tego materiału drogiego. Podobno trzy lata czasu poświęcił ów jubiler na sporządzenie tego unikatku w swoim rodzaju, który ma w średnicy 18 milimetrów.

Nowa encyklopedia papieska, przeznaczona dla Stanów Ameryki Północnej, rozpoczyna się od słów: *Longiqua oceani spatia.* Przypomina w niej papież, iż na uroczystości 400ej rocznicy odkrycia Ameryki wysłał specjalnego przedstawiciela, gdyż pamięta, jaki udział wzięli księża w początkach cywilizacji amerykańskiej. Wspomina Kolumba, po którym przysłał Franciszkanie, Dominikanie i Jezuita. Hierarchia katolicka została ustanowiona w Ameryce w tym samym czasie, kiedy Waszyngton był wybrany prezydentem. Leon XIII. wielbi wolność i sprawiedliwość praw amerykańskich, pragnie poparcia władz. Ustanowił uniwersytet katolicki w Waszyngtonie i delegację apostołską. Poleca kolegium północno-amerykańskie w Rzymie, założone jeszcze przez Piusa IX. Encyklika kończy się gorącym wezwaniem do protestantów z a oceanu, aby powrócili na łono wiary katolickiej, a misjonarzom poleca pracę nad ludami indyjskimi i murzyńskimi na kresach Stanów Zjednoczonych.

Wypadek na morzu. Telegramy donoszą, że fatalnym wypadkowi uległ statek francuski „Gascogne“ na morzu Północnym, w skutek panujących tam przez kilka dni burz. Na pokładzie „Gascogne“ miada się znajdować znana sławna pianistka panna Szumowska.

Żegluga coraz nowa, obliczanie w naszych czasach robi postępy. Każdy rok przynosi jakąś nowość do tej dziedziny, jakąś innowację, lub udogodnienie, a przaje dziś to nie morskie parowce, nie już Kolumba, ale Byron wprawili w zdumienie. Wszak to dziś tygodnia czasu zaledwie potrzeba, aby ze starej Europy do Ameryki przepłynąć, rzecz, na którą ongi lat było potrzeba — i nie koniec na tem. Oto zjawia się nowy pomysł, wobec którego i na tym jednym tygodniu jeszcze dni parę oszczędzić będzie można. Jednocześnie podróż przez ocean stanie się wygodniejszą i bezpieczniejszą. Autorem pomysłu jest francuski kontradmirał Coulemand, który zdaje za sprawę w czasopiśmie *La Marine de France*. Okręt p. Coulemand od pierwszego wejścia przedstawia się nadzwyczaj oryginalnie. Jest to jak gdyby kombinacja czterech parowców dziwanego kształtu, spojenych z sobą i nierozdzielnych, a razem wyglądających na jakiś kolejowy pociąg morski. Jest to w samej rzeczy jedna obrzydliwa platforma, okalająca kilka okrągłych wagonów, w których mieszczą się i maszyny i kajuty dla podróżnych i oddzielnie salony i jadalnie. Steg hydrauliczny łączy kierunek całego, porusza zaś nim maszyna o sile 3000 koni parowych.

Model okrętu zbudowany, mający 525 metrów długości, wcale wymiarów 1/3 parowca, mieszczącego 5.000 ton, odbywał już próby i odbył je szczęśliwie, robiąc 32 węzły na godzinę. Próby odbywały się na jeziorze w lasu Vincennes pod Paryżem. Wynalazca jest najmłodszym przekonany, że szybkość ta przy większym wymiarach wzrośnie i osiągnie 60 i 70 węzłów na godzinę. Na miesiąc marzec zapowiedziane są próby na większą skalę z parowcem, będącym na wykończeniu który będzie miał 25 metrów długości na 118 szerości. Parowiec ten będzie miał cztery 8-metrowe przedziały i przepłynął kanał La Manche. Od tej ostatecznej próby zawisła będzie budowa parowców tego nowego systemu na wielką — normalną już — skalę, które do Ameryki płynąć mają — wedle obliczeń autora — cztery, wyraźnie: cztery doby. Nie dość na tem. Parowiec p. Coulemand'a ma posiadać jeszcze jedną zaletę pierwszorzędną wagi. Ma ona przy tej nadzwyczajnej szybkości nie zachwiany spokój, bez żadnych wstrząszeń i bez kołysania. Jeżeli i to praktyka potwierdzi — a zdaje się, że są niejaki po temu dane, albowiem okręt tak dużych wymiarów zawsze iść będzie na kilku falach, płynąc przystem z szybkością pociągów kolejowych — wtedy istotnie wynalazek, o którym mowa, będzie cennym zjawiskiem i umożliwi podróże zamorskie tym wszystkim, których kołysanie okrętów dzisiejszych z nieodłącznymi ich przypadkami chorobliwymi od takich podróży odstrasza.

Pod biegunem. Udział w wyprawie naukowej artystycznej do bieguna północnego, urządzonej przez malarza Payera, bierze pomiędzy innymi i jeden z warszawiaków. Jest nim p. Jan Waszkowski, który ukończywszy w roku zeszłym wiedeńską akademię dekoracyjną, dał się poznać na wystawach we Wiedniu i Monachium z wielce udanych krajoznawstw. Młody artysta bawił w tych dniach w Warszawie, dla pogonienia się z rodziną.

Gry olimpijskie wzkręca m. Ateny. W roku przyszłym odbędą się pierwsze tego rodzaju zapasy na terenie dawnych, z przed wieków. W tych dniach następuje tron greckiego otworzył w pałacu Zappellona posiedzenia komitetu organizacyjnego. Komisarzem generalnym mianowano p. Philomona, b. mera Ateny. Uroczystości gier olimpijskich trwać będą w roku przyszłym od 5—15. kwietnia. Program, zupełnie już współczesny, obejmuje: strzelanie, gimnastykę, sport atletyczny, szermierkę, sporty: wioślarski, kolarzy i konny. Za granicą tworzą się podkomitety w Londynie, Nowym Jorku, Brukseli, Sztokholmie, Budapeszcie, Neapolu i Paryżu. Kolejne mają zniżyć taryfy osobowe dla widzów i konkurentów, udających się do Aten z różnych punktów Europy.

Apetyt pajaków. (Czony angielski, sir John Lubbock, ogłosił świeże studjum o pajakach. Znałszy wszystkie ich szeregi przed i po postiku, entomolog wypracował taki wniosek: Gdyby człowiek jadł tyle stosunkowo co pajak, musiałby w ciągu doby pochłonąć dwa woły, trzynaście baranów, a dzień sztuć wieprzy i cztery baryki śledzi. Pajaki nie zapędzają w kóz róg najsłynniejszych zaradków.

Konfiskata. Wczorajsze poranne wydanie *Dziennika* zostało skonfiskowane za artykuł omawiający sprawę p. Getritza.

Wreptenie dyplomu. Dnia 2. b. wreptęła deputacja królewskiego woiwego miasta Mikołajowa dyplom honorowego obywatelstwa księciu Adamowi Sapieży, a to w uznaniu jego pracy dla dobra kraju i zasług około szesnastoletniej wystawy krajowej. Na

promówienie sędziwego p. Andrzeja Wiczowskiego i zastępcy burmistrza p. Palidowicza, książkę podziękował za zaszczyt i wpisł do księgi złotej najzasłużalszych obywateli miasta „Kochanym współobywatelom miasta Mikołajowa wdzięczny i na zawsze oddany Adam Sapieha“.

Pogrzeb śp. Zygmunta Cichockiego odbył się onegdaj po południu przy bardzo znacznym udziale publiczności ze wszystkich niemal sfer naszego miasta. Trumnę nieśli przez całą drogę ementarz członkowie stowarzyszenia „Gwiazda“, którzy ofiarowali też zmarłemu piękny wieniec z szarfami o barwach narodowych. Przy wyprowadzeniu zwłok, jakoteż później przez całą drogę i nad grobem śpiewał chór „Gwiazdy“ pieśni żałobne. Na ementarzu przemówili w serdecznych słowach przez „Gwiazdy“ p. Starkeł i zecer Baczynski.

Si non e vera! Prezydent lwowskiej apelacji Teodorzycki w czasie pobytu w swoim we Wiedniu, czynił wszelkie zabiegi ku zwiększeniu etatu sądowego w Galicji wschodniej i jak poinformowani twierdzą, z wcale pomyślnymi skutkami.

Niedokończona tragedia. Józef Kaizner z Wiednia, trudniący się wyrobem instrumentów, zapisał gorącymi afektami ku nadobnej Justynie Dziewkońskiej, która jednak pomna nanki, że „zawsze lepiej mieć rodaka, niżli cudzoziemca“ — przeniosła nań Kaiznera swojaka Dymtra Czerniaka i kochającą się parą miała wczoraj stanąć na ślubnym kobiercu w wiołoskiej cerkwi. Zrozpaczony Kaizner postanowił chwycić się ostatecznego środka i w tym celu napisał do ks. R., wikarego cerkwi wiołoskiej, list oszczerzy, w którym uzasadnia swe prawa pierwszeństwa do Dziewkońskiej i grozi, że przed otwartem dwoma strzałami z rewolwru odbierze życie najpierw jej, a potem sobie. Zwykłym porządkiem rzeczy list znalazł się w rękach policyi, a ta nie miała nie lepszego do roboty, jak wsadzić do kozy zawziętego kochanka.

Dzięki tej interwencji ślub odbył się bez przeszkody — młoda para cieszy się w całej pełni urokiem pierwszych chwil miodowych, podczas gdy Kaizner siedząc w aresztach policyjnych, rozmyśla o marności tego świata i niestałości niewieściego rodu.

Kronika brukowa. Sylwester Jewtuch, dozorca budowy pod l. 1 przy ulicy Kochanowskiej, donosił policyi, że zbudowy tej skradli w ostatnich dniach niewiadomym sprawcy 5 drabin kilkunastometrych wartości około 30 zł, 10 cesek, wyrwanych z parkanu, wartości 4 zł. i belkę siemiemietrową wartości 3 zł. Niejaka N. Włodarczyk, sługa, skradła ze szpitala powszechnego, dokąd udała się celem odwiedzenia chorej koleżanki, rozmaite przedmioty łącznej wartości 35 zł.

Z niezamkniętego mieszkania Joela Antla, zarobnika w domu pod l. 6 przy ulicy Sutekiej, skradziono wczoraj rano kilka sztuk ubrania łącznej wartości 15 zł.

Ucieka z domu rodzicielskiego 13 letnia Reisel Fieger, córka zarobnic, Estory Fieger, zabrawszy matkę sznur koralu francuskiego, złoty medalik, złoty pierścionek i 7 damskich kusz, co wszystko razem przedstawia wartość około 100 zł. Dziewczynę miada odwiedzić sąsiadka jej matki, wiołoskanka Marjanna Held, do klasztoru św. Jura.

W bogocie. Wczoraj o godzinie 8. wieczór wezwano pogotowie stacji ratunkowej do szynku na ulicy Kaźmierzowskiej l. 20, gdzie w czasie bójki jakiś człowiek został pokaleczony nożem. Zastano tam J. Pordeasa woznicę dorożkarskiego w stanie nieprzytomnym. Przewieziono go na stację, założywszy tymczasowy opatrunek, gdzie skonstatowano ranę ciętą długości 5 cm. na kości skroniowej i przecięcie trzech tętnic. Podwiązano tętnice, a ranę z sztytu i opatrzone.

Z Krakowa donosi nasz korespondent (fs) pod dniami 11 b. m. Rozprawa przeciw Janowi Silnickiemu, dziurawcy Wierzbosławic, obwinionemu o zbrodnię sprzyrzenia, dokonanej oszustwa, podpalenia i usiłowanego oszustwa zakończyła się onegdaj wieczorem o godzinie 5. Przesięgli po świetnej obronie adwokata Eliasza Goldhamera z Tarnowa zaprzeczyli wszystkie pytania. Silnicki natychmiast z więzienia został wypuszczony.

Tajny dokument. Socjaliści *Vorwärts* znnow ogłasza tajny akt urzędowy, mianowicie rozkaz dzienny cesarza do oficerów z d. 6. lutego 1890. Cesarz surowo karci zępanie się nad powołanymi do wojska nauczycielami ludowymi, w czym także oficierowie udział biorą. „Potępiam najodnosniej takie wybrki, szkolidwe dla powagi armji, i chce, aby je jak najsurowiej karano. Uderzyło nie zwłaszcza, że niektórzy przełożeni wojskowi przez długi czas ciągle się dopuszczali zępania i weszłych w zwyczaj katowania, które się ciężko odbiły na zdrowiu dotkniętych niemi. — Śnać przełożeni nie przestrzegają rozkaz z r. 1843 i nie dobierają starannie personalu, który ma rekrutów uczyć maszyny, ani też nie kontrolują nanki nie pozwalają podoficerów. Kategoriecznie przypominam starszym przełożonym ten obowiązek i nakazuję komendującym, aby w myśl rozkazu z l. lutego 1843 raportowali, którzy przełożeni zaniedbują swoich obowiązków wobec nałogowego zępania się i jak z nimi postąpiono.“ (Podobny rozkaz do armji saskiej wydał w roku zeszłym ks. Jerzy saski.)

To samo pismo przynosi jako najnowszą wiadomość, zacerpnęty z kół dobrze poinformowanych, że cesarz niemiecki kadełtów urlopowanych po zdymnym egzaminie, kazał powołać do złożenia ponownego egzaminu, albowiem okazały się pewne nieprawidłowości przy składaniu pierwszego egzaminu.

Kasyno niemieckie we Lwowie, urządziła w czwartek 14. b. na wieczorek dla podlotków.

Składki na cele użyteczności publicznej lub na ino: Na gimnazjum polskie w Gieszynie złożone przez zebranych na wypisie p. Tad. Stronickiego gości 2 zł. 51 ct. — Towarz. dam dobroczynności nadało do Tarnopola 50 zł. — Ignacy Gordziejewski 1 zł. — Czytelnicy z cirkami 2 zł. — P. Albowski Roman, Bajer Józef, P. M. i dr. Bolestaw Lachocki z Brzezi w Hercegowinie razem 1 zł. 75 ct. Na fundacji im. Tadeusza Kościuszki 25 centów 1 zł. 75 ct.

Historja z minionych lat. W dniu, którym przybył do Aten, spotkał poseł Sycyów pochód pogrzebowy. Po okazanej pompie zrozumiał, że ten, któremu państwo oddawało taką cześć, niewątpliwie był mężem znakomitym. Zdumiał się jednak widząc, że ulice są puste. Spozstrzegłszy w końcu obywatela ateńskiego, zwrócił się do niego z zapytaniem. Ateńczyk odrzekł: „Milejadesa widzisz pogrzeb. Był to dzielny

żołnierz i dobry generał. Otaczał go szacunek powszechny. Wylizał bitwy, jakie stoczył i rany, jakie otrzymał — zajęłoby mi to wiele czasu, a dzisiaj mam go najnamiej. Jeżeli chcesz wiedzieć, gdzie spieszysz lub ateński — idź za mną.“

Wyruszył razem w drogę ku Pireusowi Olbrzymi tłum zaległ już przyległe ulice, wypełnił place, rozlał się na groblach portowych. Byli w nim ludzie wszystkich zawodów, płci i wieku; były młode dziewczęta o głowach zdobnych w złote przepaski, starce i dzieci, niosące kwiaty. Wszyscy trwali w oczekiwaniu bojaźliwym i wyteżonym. Ci, którzy byli na przodzie, topili wzrok w dal morza, czynili i rak przyłbice, aby zbadać niepewną linię horyzontu. Wreszcie padł znak, runęła wieść, że zbliża się coś, jak punkt, z każdą chwilą coraz większy. Teraz już można rozpoznać galere o żaglach czerwonych, które w bliskich słońca zdawały się mieć barwę płomieni i krwi. Dreszcz przebiegł cały tłum, krzyk, wydany równocześnie przez wszystkie piersi, rozległ się niekończącym się echem nad spokojnym morzem.

Galera zawinęła z trudnością do przystani. Byli bowiem ludzie, którzy weszli w morze i stali do pół ciała w wodzie. Jeden człowiek wysunął się naprzód przed innymi. Był to starzec, jak można było poznać po obfitych splotach białych włosów i opadłych powiekach. Rzekł proste słowa: „Ateny nagradzają prawość.“

Rozszalał nieopisany entuzjazm. Zaniesiono przybysza w tryumfie aż na agorę.

Powracając, wszczął znowu barbarzyńczo rozmowę z Ateńczykami: — Powiedz mi imię tego wielkiego obywatela, dla którego Ateńczyk opuścił pogrzeb Milejadesa. Zapewne odniósł świetne zwycięstwa i nawet przed wrogami jest w czoł, jako heros? — Co mówisz o wrogach i zwycięstwach? Ten nigdy nie był żołnierzem. To Kleon demagog, powracający z wygnania.

— Jeśli nie za odwagę wojenną, kochacie go widocznie za urok wymowy? — Bynajmniej. Nie umie trzech słów powiedzieć publicznie.

— Domyślam się, że jest gorliwym obrońcą wolności. Bez wątpienia, dlatego skazano go na wygnanie? — Mylisz się, wygnano Kleona, gdyż był przyjacielem generała, który chciał opanować najwzwyż władzę.

— Zapewne walczy, aby zapewnić tryumf sprawiedliwości i szerszy szlachetne idee. — Nigdy nie miał żadnej idei. Umie tylko składać kalambury i tworzyć grę słów.

— A więc okazujecie mu wdzięczność, że był miłośnikiem i dobry? — Miał się na wszystkich, zalał miasto powodzią obelg, niecił nienawiść i wzywał do wojny domowej.

— Czy przynajmniej lud nie czci w nim człowieka ludu, który dzieli jego ubóstwo i cierpienia? — Kleon urodził się w szeregach oligarchów. Wiedzie życie wykwitne. Gra, zbiera przedmioty sztuki, obrazy i cenne sprzęty... — Ateńczyku — zdaje mi się, że drwisz ze mnie. Nie godzi się tak lekceważyć prawa gościnności.

— Nie drwię, mój gościu. Ale obcy jesteś w tem mieście. Barbarzyńcze nigdy nie zrozumie, co wzburza entuzjazm Ateńczyków.

Powyszą opowieść zamieszcza znany fejtletonista René Douc w ostatnim numerze *Journal des Debats*. Tem jest, — jak wiadomo — uroczystość pogrzebowa marszałka Canroberta i manifestacyjne przyjęcie Rocheforta w Paryżu.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repartoer teatrny. W Teatrze hr. Skarbka: Dziś we wtorek po raz drugi „Walka motyli“ (*Die Schmetterlingsnacht*), komedia w 4 aktach Sudermana. Tłumaczył Mieczysław Sachorowski; jutro w środę po raz trzeci „Walka motyli“.

Konkurs. W sierpniu z r. redakcja *Małego Światka* rozpisala konkurs na „pięć obrazków“ z dzieł artystycznych lub młodzieńczych lat znakomitych Polaków i Polek. Na konkurs ten nadano do redakcji 11 prac. Skład komisji konkursowej stanowią następujące osoby: p. Stefanja Wechslerowa, Julia Barwickówna i Stefania Kossowska, oraz pp.: Belesławicz, prof. Nitman i Stanisław Rossowski. Komisja konkursowa uznała, że pomiędzy nadesłanymi pracami najlepszą jest oznaczona godkami: „Święta miłość kochanej Ojczyzny“, nadesłana z Warszawy. Po otwarciu koperty okazało się, że autorka pracy nagrodzonej jest pani Zuzanna Morawska, powszechnie znana autorka liściznych znakomitych prac dla młodzieży.

Nadto redakcja postanowiła zakupić prace opatrzone godkami: „Z drobnych ziarenek można zbierać wielkie plony“, „Święta miłość kochanej Ojczyzny“ nadesłana z Buchni, „Cudze rzeczy wiedzieć, oikawość jest, a swoje potrzeba“ i „Jakie dzieci, tacy ludzie“, i uprasza autorów, którzy te prace nadesłali, aby zechcieli się zgłosić do redakcji, bądź osobiście, bądź listownie w celu ułożenia się o warunki kupna nadesłanych artykułów. Inne prace można w każdej chwili odebrać w redakcji *Małego Światka* plac Marjański l. 10 II piętro.

Do Palestyny. Piśmiennictwo nasze wkrótce wzbogacone będzie pięknym nabytkiem. Jak bowiem wydał *Kurjer warsz.*, znakomity artysta-malarz Piotr Stachiewicz i wyborny jego komentator, a zarazem sympatyczny powieściopisarz Marjan Gawałecz, w jesieni wybierają się do Ziemi Świętej. Pierwszemu da ona wtek do barwnych ilustracji, drugiemu do malowniczych opisów. A jedne i drugie złożą się na dzieło, które ukaze się w edycji zbytowej jednego z nakładców warszawskich.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny. Z dniami 31. stycznia 1895 roku był w obiegu: 41,2% listów hipotecznych zł. 26,763.300, 5% premjowanych listów hipotecznych zł. 9,792.700, 5% listów hipotecznych zł. 4,550.200. Razem zł. 41,106.200. Asygnacyi kasowych było w obiegu zł. 1,636.200.

Ostatnie wiadomości.

Sprzecznie z manifestem cara do w. ks. Finlandji, rozporządził generał gubernator finlandzki,

że pozwolenie na publiczne odczyty, zabawy i przedstawienia teatralne wydawać ma nie władza miejscowa, ale gubernator, a jeżeli mają być przyzwane osoby z innych gubernji finlandzkich, należy się odnieść do generał-gubernatora.

Z Paryża donoszą, że opinja jest wiele za niepokojoną powrotem Rocheforta i przestrzegają przed przewrotem, rewolucją, dyktaturą: „to smartwychwał balanzym, a kłoby się jeszcze ludzi. niechaj przeczyta organa stronnictwa Rocheforta. Najzaciętsi wrogowie republiki popierają ten spiszek, a Rochefort nie zaniedba wyszukać zapuła Strach już chodzą, tylko jeszcze nie wiadomo, kto pod tym strachem się ukrywa, a w tem właśnie najgroźniejsze niebezpieczeństwo.“

Komisja parlamentarna, której powierzono wniosek dep. De noix w sprawie zmiany ustawy w prasowej, uchwalila zalecić izbie wniosek do uwzględnienia. Wnioskodawca żąda: 1. ustanowienia kary za świadome rozpowszechnianie fałszywych wiadomości; 2. ustanowienia specjalnej kary za oszczerstwo w prasie i obelgi miotane na ukonytuowane stowarzyszenia, na ministrów, członków parlamentu, urzędników itd.; 3. zastosowania ogólnej ustawy co do recydywy i okoliczności łagodzących w sprawach o przestępstwa popełnione w prasie. Sprawozdawca komisji zaznacza, iż nie chodzi tu o ustawę reakcyjną, lecz o zapobieżenie nadużyciom prasowym i nadmieniam, że komisja jednomyślnie przyjęła pierwszy z trzech przytoczonych punktów, gdy co do dwóch ostatnich podnoszono zarzuty i wątpliwości.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 11. lutego. Z powodu dyskusji w sejmach o reformie wyborczej i mającego niezadługo nastąpić otwarcia rady państwa zwolali socjaliści cały szereg zgromadzeń, z porządkiem dziennym: „reforma wyborcza do rady państwa i do sejmów.“ Przebieg zgromadzeń był spokojny, dopiero po zamknięciu przyszło do małego starcia z policją w sali Schwendera „Flora“.

Petersburg 11. lutego. Na specjalne zaproszenie cara przybywa tu w tych dniach książę Mikołaj czarnogórski.

Również w tych dniach oczekiwany tu jest nadzwyczajny poseł chiński Q u a n g T e c h T h a u n g, który ma prosić gabinetu paryskiego, berlińskiego i petersburskiego o pośrednictwo w celu zawarcia pokoju z Japonją.

Berlin 11. lutego. Zakazano tutaj werbunku oficerów niemieckich do wojska chińskiego.

Arco 11. lutego. Arcyksiążę Albrecht zachorował, powodu do obaw jednak nie ma.

Kowy Jork 11. lutego. Okrętu „Gascogne“ nigdzie nie spozstrzeżono.

Paryż 11. lutego. Na linii kolei północnej pod Terjancem zdarzyły się dwa pociągi. Maszynista i jeden podróżny ranieni.

Nowy Jork 11. lutego. Z całej Ameryki północnej donoszą o silnych mrozach i niebawym zanieczyszczeniu śnieżnym. Wiele ludzi pomarzło, zaś siewy poniszczono — szkoda szacując na kilkanaście milionów dolarów.

Wiedeń 11. lutego. Radę państwa zwołano ua 19. lutego.

Mentona 11. lutego. Cesarz Franciszek Józef, który przybywa incognito jutro o godzinie 11. rano, powitany zostanie tylko przez prefekta Henry'ego.

Dziś przybywa tu Gladstone.

Paryż 11. lutego. Między Halifaxem i Nową Fundlandją snuje się ósm parowców, poszukując znikłej „Gascogne“.

Petersburg 11. lutego. Car przyjmował na osobnej audjencji marszałka dworu cesarza niemieckiego Eglöfsteina, który wręczył mu od swego władcy podarunek ślubny, składający się z serwisu porcelanowego.

Londyn 11. lutego. Według wiadomości nadeszłych tu z Shanghai kilku oficerów z jednego amerykańskiego okrętu wojennego udało się na wybrzeże na polowanie, przyczem przypadkowo postrzelili jednego Chińczyka. Lud obkapst ich natychmiast i powiódł do miasta. Kapitan statku wysadził na ląd oddział marynarzy, aby ci za wszelką cenę uwolnili oficerów. Obiawiają się poważnych zajęć, gdyż ludność tamtejsza wrogo jest usposobiona dla Amerykanów.

Berlin 11. lutego. Giolitti otrzymał za pośrednictwem ambasady wezwanie sądowe. Na naleganie rodziny nie stanie na termin, lecz poczeka na wynik powszechnych wyborów.

Belgrad 11. lutego. Christicz rozszalał do prefektów cyrkularz wyborczy, w którym jest powiedziane, że prefekci powinni zestawić listy wyborcze, biorąc pod uwagę przekonania polityczne wyborców. W listach powinny się znajdować nazwiska wszystkich wyborców stronników rządowych, postępców i młodoliberalnych, nawet takich, którzy jeszcze nie zapłacili podatku. Opozycjoniści powinni być pominięci, chociażby nawet zapłacili podatek. Istnienie gabinetu i los prefektów zależy od wyniku wyborów.

TELEGRAM GIEŁDOWY

Wiedeń, dnia 11. lutego godz. 2. min. —	
Akcje kred. 415.—	Wied. losy —
Alpiny 91-80	Akcje tyton. 241-75
Krodyty weg. 502-50	4% Poz. kraj. 98-45
Anglobanki 183-25	z r. 1893 98-45
Uniony 326-75	Elbethale 279-—
Lu. w.iki —	Länderbanki 281-80
Nordbany —	Renta zł. weg. 124-85
Lombardy 106-20	Bankvereiny 181-10
Losy tureckie 79-—	Wspólna rentap. 101-15
Staatsbahny 398-37	Rubie 133-75
Czerniowieckie 301-50	10 marek niem. 60-50
cał. obl. prop. 97-70	Napoleond'ory 9-80

Przyjechali do Lwowa
dnia 10. lutego 1895 r.
HOTEL EUROPEJSKI J. Sleszak z Krosna. J. Wojtowicz ze Sokala K. Gołubski ze Smulajna B. Pilatowski z Brodów. Dr. J. Alexandrowicz z Sambora E. Marjnowicz z Mięgisza Now.
HOTEL ZURMA M. Jastawicka z Lipnika J. Czernikowski z Kiplacki. A. hr. Komorowski Sufczyński z Lublina E. hr. Dzieduszycki z Izydorówi M. Thuransky z Węgier. J. Rakowski z Hermanowice. A. Tarnowski z Szecewy G. Mac Jntosh ze Słobedy rung.

Objawszy z dniem 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd
Hotel Europejski
(we Lwowie — plac Marjański)
Mamy zaszczyt polecić co względem wielce Szanownej P. T. Publiczności zapewnijając, że usilnem naszym staraniem będzie wszelkim wymaganiom zadość uczynić.
Z wysokim poważaniem
Albert Sakoron i Spółka
właśc. hotelu Europejskiego
*okoje od 80 ct. począwszy.

M. JONASZ
DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY
we Lwowie, ulica Jagiellońska l. 3.
kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszszym kursie dzisiejszym
PROMESY
na 3% losy austr. zakładu krzed ziem. I. emisji po 1 zł. 75 ct. wraz ze stemplem.
Ciągnięcia 15. lutego b. r.
Główna wygrana koron 93.000.
Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o dotczenie 20 ct. za portojum.
Na los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zł.

Dwa medale: srebrny i brązowy, otrzymała fabryka
S. Wierusz Niemojowski
za wyrob znakomitych tutek nieklejonych, ch. Do nabycia we wszystkich handlach i trafikach, oraz sklepach wesołych, we Lwowie: Teatralna 3 i Jagiellońska 6, w Krakowie: Sukiennice l. 28. — Złocenia zamiejscowe odrocznie.
Adres fabryki: Lwów, Skarbowska l. 15. (dom własny).
Odsprzedaż krajowa ra bat.

Zmiana pomieszczenia.
Marjan Lisowski
lekarz-dentysta,
mieszka obecnie przy ulicy Akademickiej l. 10
1033 w nowym domu Wgo Grossa. 1-7

W sprawie spadku po s. p.
Jakobie Gwałkowski herbu Gozdawa,
zmarłym w Nowym Jorku, upraszam wszystkich interesowanych o zgłoszenie się do mojej kancelarii w godzinach przyjęcia (od godziny 5. do 7. popołudniu).
Warszawa 7. lutego 1895 r.
Adwokat przysięgły
Stanisław Betsa
(ulica Kapucyńska nr. 5).

1105 1-3
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Kazim. Podlewski
były lekarz prakt. na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie.
Ordynuje od 11. do 12. i od 3 do 5.
ul. Chorażczyzny l. 16.

PORA,
w której jesteśmy, powoduje skazy i oszczerzenie powłoki ciała, skóra staje się suchą i pękającą. Dla uniknięcia tego należy używać ciałe do twarzy i do rąk produktów, zwanych **Crème Simon, Pudr ryżowy i Mydło Simon.** Wymagać podpisu: Simon, ul. Grange Batelière, 13, w Paryżu. We Lwowie w aptekach: pp.: Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera i w składach perfum i u fryzjerów.

NEKROLOGJA.

Balbina z Weltzów Hecker
wdowa
po o. k. ofejałe Namiestnictwa po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św Sakramentami przeniosła się do wieczności w sobotę dnia 9. lutego 1895 roku, w 76 roku życia
Ogład pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek dnia 11. lutego b. r. o godzinie 3. popołudniu z domu przy ulicy Lyczakowskiej l. 72, na ementarz Lyczakowski, na który w żalu pogrążone dzieci z wnukami, krewnymi, przyjaciół, znajomych i pobożnych obywateli zapraszają
Lwów dnia 9. lutego 1895
„CONCORDIA“.

TEATR H. SKARBKA.

Dziś:
Po raz drugi:

Walka motyli
(*Die Schmetterlingsnacht*)
komedia w 4 aktach Sudermana, tłum. M. Sachorowski.
OSOBY:
Pani Hargentheim
Eliza
Laura
Róża
Służący biurowy
Wilhelm Fogel, aptekarzyk
Winkelman
Maks, jego syn
Ryszard Kessel
Dr Kosiński
Cichocka
Zelazowska
Stachowicz
Czaplińska
Walewski
Fischer
Wysocki
Wolenski
Kliszewski
Stróżewski
Jutro „WALKA MOTYLI“ komedia w 4 aktach Sudermana.

Leopold i ityński
Lwów, Grand Hotel
Na porost włosów
Wzmocniająca cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu Woda Kneippowa
Kneippówka
Wzmocniająca żołądek podniecająca apetyt

Drobne ogłoszenia.

Ogłoszenia rozmaite

Wózek dla chorzych z ruchomą podłogą...
A. J. matka magistra farmacji...

Z powodu wyjazdu...
KAMIENICA 2 piętrowa nowa w śródmieściu...

Rządca ekonomiczny...
OGRODNIA lat 32, żonaty, posiadający ogazamin...

Przedmiot: a) realność dwumorgowa...
b) grunt budowlany...

Stroiciel fortepianów...
Poniżej podaje się listę fortepianów...

Mieszkania i sklepy...
Pokoje do wynajęcia z wiktorem lub bez...

Realność do sprzedania...
Poniżej podaje się listę nieruchomości...

Mieszkania i sklepy...
Pokoje do wynajęcia z wiktorem lub bez...

Ruch pociągów kolejowych

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Do Lwowa odchodzą. Lists train routes and schedules.

Nowości Koszule frakowe, Krawaty męskie, Bekawiczki męskie i damskie... S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK

Maszyny do szycia...
wybrane z 60ciu fabryki zagranicznych i wiedeńskich...

Zboże jare do siewu i kartofle...
z dobrowej jakości - poleca Zarząd dóbr Strzaków p. Strzy

Poszukuje do kupna majątku ziemskiego...
średniej wielkości. Zgłoszenia z dokładnym opisem...

Skrzynie...
każdą ilość kupuje ALOJZY HÜBNER

Stary Cognac...
z wino własnego chowu, dostarcza od najpierwszej jakości...

Bałabanówka...
używana za najlepszą na placu Wystawy, jedyna rzeczywista...

GRAND HOTEL...
obok Kasz Oczyszczalni, najpiękniejsze położenie

Coż może być pyszniejszego Miód deserowy...
jeden przysmak do herbaty stoik 20 ct.

Subjekt...
starszy do prowadzenia sklepu Kółka rolniczego...

hotel pierwszorzędný...
elektryczne oświetlenie, winda osobowa. Znakońmita usługa.

Bez konkurencji! Drożdże wiedeńskie...
najsilniejsze w świecie (dwa razy tak jak inne).

Janowski & Krzyszkowski...
przedmiot L. Bratkowski, Lwów, plac Marjański liczb. 11.

Najprzedniejsza MASŁO...
kuchenne 1/4 klg. 43 centów.

Jan Baczyński...
we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

Buchhaltung...
Rechnen etc. von Carl Strell, Professor der Handelswissenschaften...

MASŁO deserowe 1/4 klg. 53 centów.

Przewyborne w smaku i zapachu przez SUEZ sprowadzane HERBATY chińskie

MAJĄTEK ZIEMSKI...
w pobliżu Lwowa składają się 400 morgów z lasem...

CUKIER...
w głowie 1/4 klg. 15 centów.

Wysiewki herbaciane...
po zł. 1.50 i 1.70 za funt = 500 gramów z zupełnie świeżego transportu

Dobra ziemska...
w najlepszej glebie - położone blisko stacji kolejowej.

Jan Baczyński...
we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

St. Markiewicza...
we Lwowie, w Ryńku 1. 42.

NA SPRZEDAŻ...
Majątek ziemski w pobliżu Lwowa składają się 400 morgów...

HERBATY chińskie...
po zł. 3, 2.80, 3.20, 3.60, 4, 4.40 i 5 zł. za funt = 500 gramów.

Szprycowanie Matico...
Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączki bez utrudzenia żołądka...

Realność...
w Lwowie, blisko stacji kolejowej, Realność 26.000 zł.

St. Markiewicza...
we Lwowie, w Ryńku 1. 42.

Wysiewki herbaciane...
po zł. 1.50 i 1.70 za funt = 500 gramów z zupełnie świeżego transportu

Realność...
w Lwowie, blisko stacji kolejowej, Realność 26.000 zł.

MYDŁO IXORA ED. PINAUD...
37, Boulevard de Strasbourg, 37 PARIS

Księgarnia i skład nut G. CENTNERSZWEBA...
Warszawa, ulica Marszałkowska 143, ogłasza, iż najpożytejszego dnia...

WILLIAMS A...
Reumatyzmowi, podagra, Cierpieniom krzyżów, kołkom, bólowi bioder...

Dotąd niezrównany!!! W. Maagera...
prawdziwy, oczyszczony

PLASTER PORUJACY...
Najlepszy, najszybszy i najpewniejszy ze wszystkich preparatów...

Tran z Wątroby Młotusa...
w opakowaniu prawie ochronionem Wilhelma Maagera w Wiedniu.

Do najbliższych ciągnięć...
Losy miasta Wiednia, Ciągnięcie 1. marca 1895 r. - Główna wygrana 200.000 zł.

Wilhelma Maagera...
Tran z Wątroby Młotusa, w opakowaniu prawie ochronionem Wilhelma Maagera w Wiedniu.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIED...
we Lwowie, plac Marjański 10, poleca HERBATE KAW

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENORRHOEA, ZOŁZY, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCIŚNIONE BLANCARDA

TO I OWO. - Młodec jest złoto - lecz wtedy tylko prawdziwe, jeśli się opiera wielkiej pokucie.

Dra Fryderyka Lengliera balsam brzozy...
Już sam sok roślinny płynący z brzozy, jeżeli w dniu wywidrowania...

KONKURS...
W skutek uchwały Rady miejskiej z dnia 31. Stycznia b. r. rozpisuje niniejszem celem obsadzenia...

MYDŁO Z MURZYNYM...
patentowanego mydła z murzynem, pierze się 100 sztuk bielizny...

Do najbliższych ciągnięć...
Losy państwowe z r. 1864, Ciągnięcie 1. marca 1895 r. - Główna wygrana 150.000 zł.